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Rozsah prací této bakalářské práce je definován zpracováním architektonické studie a část projektu
(stupeň dokumentace pro stavební povolení) pro rodinný dům na pozemku v Praze – Tróji.
Řešeným pozemkem je jihozápadní svah, v blízkosti městské zoologické zahrady, nedaleko řeky Vltavy.
Velkou prioritou řešeného pozemku je panoramatický výhled na hlavní město a přilehlé lokality. Hlavní
myšlenkou bylo nabídnutí výhledů pro denní část objektu a kontakt se zahradou.
Důležitou složkou projektu, a velkou výzvou, byla práce s kompozicemi místností v jednotlivých
podlažích ve vztahu k terénu. Návrh propojuje interiér s exteriérem. Důraz byl kladen na kontakt
obytných částí se zahradou – toto je zajištěno zeleným pláckem před klidovou částí domu, a můstkem
ve formě terasy ve společenské části domu.

The range of this bachelor thesis is defined by architectional study and part of the project of family
house situated on the land in Prague – Trója.
Solved land is the sout-western slope near the city zoological garden and the river Vltava. The big
priority of the solved land is the panoramic view to the capital and nearby localities. The main idea
was to offer the views of the day – part of the object and to maintain contact with the garden.
The important part of the design, and the big challenge as well, was the composition of all the rooms
in relation with the slope of the terrain. The design combines the interior and the exterior. There
is the emphasis in connecting the residential part of the object with the garden – this is meant to
be ensured by the green place in the front of the resting part of the house, and by the terrace in
the social part of the house.
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RODINNÝ DŮM VE SVAHU V
PRAZE - TRÓJI
Úkolem zadání projektu je vypracovat architektonickou studii, včetně projektové dokumentace - resp.
její části.
Lokalita se nachází na jihozápadním svahu Prahy - Tróji. Pozemek je svažitý - převýšení pozemku je
cca 13 metrů. Rozloha pozemku je cca 20 arů (dle podkladů - katastrální mapa).

Navrhovaný domek by měl splňovat energetické nároky. Vodorovné a svislé nosné konstrukce mo-
hou být navrženy z libovolného materiálu na provedení libovolnou technologií.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU
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Otec, 37 let, je fotogram, reportér, rád by měl v domě temnou komoru. Matka, 36 let, je spiso-
vatelka, pracuje z domova. Společně vychovávají syna (8 let) a dceru (6 let). Rodina plánuje do
nového domu dalšího potomka.
K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne. K dětem často chodí
kamarádi, rodiče mají často návštěvy.
Základem domu by měl být prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně oddělenou
kuchyní a místem pro stolování s velkým stolem. Klient si v obývacím pokoji přeje krb.
Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde chce rodina trávit mnoho času.
Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří s šatnou a vstupní hala.
U haly by mělo být WC a u kuchyňského koutu spíž.
Ložnice rodičů by měla mít vlastní šatnu a koupelnu s WC. Děti by měly mít vlastní pokoje.
Případné třetí dítě bude sdílet pokoj s jedním ze sourozenců.
Dům by měl obsahovat samostatnou hospodářskou místnost s pračkou a sušíčkou, sklep (sklad),
sklad zahradního náčiní, temná komora, pracovna matky. Garáž by měla umožnit stání zároveň dvou
osobních aut. Otec občas použije na cestu do práce moped.
Obytné místnosti by měly být v objektu komponovány takovým způsobem, aby byl pro všechny
umožněn výhled na město
Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj. Terasa by měla umožnit posezení i větší
společnosti

STAVEBNÍ PROGRAM

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
Lokalitou pro tento rodinný dům se stal jihozápadní svah v Praze – Tróji, nedaleko břehu Vltavy, v blízkosti měst-
ské zoologické zahrady. Pozemek je svojí polohou výhodný pro mladé rodiny – městskou hromadnou dopravou to do
centra trvá cca 30 minut, zastávka je ve vzdálenosti cca 8 minut chůze z kopce.

Pozemek, v ulici Pod Havrankou, je v územním plánu aktuálně veden jako městská zeleň. Při návštěvě místa lze vy-
pozorovat svažitý terén, hustě porostlý travami a obecně nízkou zelení, a působí velmi neudržovaně. Velkou výz-
vou pozemku je převýšení od nejnižšího bodu k nejvyššímu cca 13 – 14 metrů. Toto působí pro projekt jako značné
omezení ve využití pozemku a značně limituje počet řešení. Rozsáhlý stavební program s řadou požadavků, a poža-
davkem na velký počet místností, velice ovlivní finální kompozici místností v objektu. Velkou výhodou je naopak
exponovanost svahu jižním směrem, což poskytne většině řešení dostatek světla pro oslunění pobytových místností,
a také umožní výhledy na Prahu.

Cílem architekta bylo využít lokalitu pozemku, a ve svažitém terénu navrhnout ekologický dům s výhledy na Prahu,
který by svým obyvatelům poskytl dostatek soukromí a příjemné prostředí pro bydlení. Objekt byl rozdělen na poby-
tovou část v úrovni vstupního podlaží, a klidovou část umístěnou do spodního poschodí. Záměrem bylo propojení poby-
tových místností přímo se zahradou. V obývacím pokoji je toto zajištěno můstkem ve formě terasy lícující s terénem v
severní části, v obytných místnostech. Klidové místnosti jsou na zahradu navázány skrze francouzská okna směřující
na plácek za domem, který bude osluněn do pozdních večerních hodin. Tento plácek je krytý před zraky kolemjdoucích
právě konstrukcí vlastního domu, a skýtá tak obyvatelům dostatek soukromí přímo na rozsáhlé a sluncem zalité ploše.
Veškeré technické zázemí bude situováno v podzemním podlaží v severní části domu, v místnostech pod úrovní terénu
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s umělým osvětlením, aby neubíraly ve svahu tolik cenné exponované části. Dům je koncipovaný tak, aby
se pokoj pro hosty mohl v případě potřeby stát trvale obydleným například prarodiči, a veškeré fungování
jednotlivců mohlo být řešeno pouze v jednom podlaží, bez překonávání značných výškových rozdílů.

Projekt počítá s vybudováním nové příjezdové cesty k domu na severozápadní straně domu. Okolí domu
bude rozčleněno na příjezdovou část, obytný plácek, a z důvodu svažitosti terénu bude, v místech méně
vhodných pro rekreaci, vybudován ovocný sad.
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Architekt měl snahu rozdělit objekt do dvou částí: jedna část je pobytová a fuknční, a druhá slouží klidu
a soukromí uživatelů. K pobytové části je přidružena funkční skupina místností kolem pokoje pro hosty,
klidová část sousedí s technickým zázemím objektu. Členění objektu do podlaží vychází z požadavku na
velké množství místností.

Objekt je členěn do dvou traktů dominantní nosnou zdí u středu rozpětí. Stěna nese kromě desky ještě
stropní konstrukci nad 1.NP a vnitřní schodiště. Stěna dále vychází z objektu, formuje průčelí v podobě
opěrné zídky; za objektem pak slouží ke kotvení exteriérového schodiště.

Snaha proslunit většinu ploch se výrazně promítla do výsledné podoby objektu. Za účelem proslunění
jádra objektu je do střechy navržený světlík v místě schodiště. Konstrukce stínících prvků jsou
navržené z dřevěných hranolů a trámů. Stínění jihozápadních oken je zajištěno exteriérovou roletou.

Návrh prošel několika fázemi vývoje. Postupně došlo k osekávání nedůležitých detailů. Zachován byl kon-
cept respektování svahu, proslunění, a tektoniky. Objekt má podobu kvádru, jehož oporou je nosná stěna,
a k němuž jsou přidruženy vedlejší prvky, vyhotovené v jednotném stylu.
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1 | Rozdělení objektu na zóny 2 | Dominantní nosná konstrukce

3 | Proslunění 4 | Zjednodušení tvaru
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby

Bakalářská práce - Novostavba rodinného domu v Praze - Troji,
Pod Havránkou 42, 171 00 Praha - Troja

b) místo stavby – adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků

Pod Havránkou 42
171 00 Praha
k.ú. Troja [730190]
pozemek p. č. 346/1
dále pozemky p.č. 1661/1

c) předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo

[…]

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R : 9.401 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.104 W/m2K
Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.12 / 0.15 / 0.20 / 0.30 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT : 4.7E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 724.9
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 13.4 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.73 C

Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.974
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.743 11.3 0.595 20.0 0.974 57.2
2 15.3 0.753 11.9 0.594 20.0 0.974 59.3
3 15.7 0.721 12.3 0.526 20.1 0.974 60.5
4 16.2 0.659 12.7 0.391 20.3 0.974 62.0
5 17.2 0.576 13.8 0.135 20.4 0.974 65.7
6 18.2 0.479 14.6 ------ 20.5 0.974 69.2
7 18.6 0.365 15.1 ------ 20.5 0.974 71.1
8 18.5 0.409 15.0 ------ 20.5 0.974 70.5
9 17.4 0.564 13.9 0.087 20.4 0.974 66.4
10 16.3 0.648 12.8 0.367 20.3 0.974 62.2
11 15.7 0.723 12.3 0.529 20.1 0.974 60.5
12 15.4 0.755 12.0 0.593 20.1 0.974 59.7

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 e
theta [C]: 20.1 13.7 -12.9
p [Pa]: 1334 1167 166
p,sat [Pa]: 2358 1571 201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.4060 0.4480 8.009E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0060 kg/(m2.rok)

Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 1.4807 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Ytong P2 - 500 --- 273 92 --- ---
2 Isover EPS Gre --- --- 214 151 ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software
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