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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze – Troji
Jméno autora: Jan Krsek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Taraba
Pracoviště vedoucího práce: D2121

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C ‐ dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Jan Krsek pracoval samostatně, dílčí termíny plnil a do ateliéru docházel pravidelně konzultovat. Navrhl zajímavý koncept,
během konzultací bylo ovšem třeba pracovat na tom, aby dostatečně vynikl. Autor je schopen při navrhování kreativně
uvažovat souvislostech a hledat zajímavá řešení. Někdy má ovšem ke své škodě sklony návrh překombinovat až za hranu
rozpoznatelnosti nosné myšlenky. Zejména ve fázi tvorby studie pracoval svědomitě a přinášel množství nápadů a řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C ‐ dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Autor navrhl dvoupodlažní rodinný dům, jehož nosným motivem je výrazná svislá konstrukce s vetknutým jednoramenným
schodištěm a podélným světlíkem přinášejícím světlo i do hloubky interiéru. Zajímavým prvkem je částečně samostatná
kuchyň oddělená právě schodištěm se světlíkem a průhledem do spodního podlaží. Řešení bohužel poněkud degraduje
nevhodné rozmístění nábytku v obytném prostoru. Spodní podlaží je z velké části zapuštěno do terénu a prosvětlení
ložnice a zázemí rodičů považuji za nedostatečné.

Kvalita technického řešení C ‐ dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Technické řešení splňuje nároky pro stavbu tohoto typu a v technické zprávě je popsáno poměrně detailně. Sympatická je
snaha o energeticky úsporné řešení s využitím fotovoltaických panelů a akumulátoru. Nicméně za nevhodné považuji
návrh přepadu akumulační nádrže dešťových vod pro zálivku do kanalizace, a ne do vsakovacího zařízení na pozemku
stavby. Provedení hlavní nosné stěny (její zdůraznění) jako 600 mm silné monolitické konstrukce považuji za nevhodné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C ‐ dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Architektonické část práce je přehledná, zpracovaná na solidní úrovni. Dle mého názoru není dostatečně odprezentováno
vstupní průčelí domu, místo toho je akcentovaná garáž. Konstrukční část práce je také kompletní, místy ovšem obtížněji
srozumitelná.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
‐ poctivá snaha o nalezení zajímavého prostorového řešení a hledání osobitého, vlastního přístupu k zadání
‐ bohužel poněkud slabší výkresová dokumentace konstrukční části

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.
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